

2020

Došlo na dne: 11. 06. 2020	Číslo dne: 41/2020
----------------------------	--------------------

Smlouva č.: PO – 496/2020

41/2020

SMLOUVA O DÍLO

(dále také jen „smlouva“)

uzavřena ve smyslu ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „NOZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami
na rok 2020

Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
zastoupená: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem
ve věcech techn.: xxxx
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
Drnovská 507, 161 06, Praha 6 – Ruzyně
Zapsaná v rejstříku v.v.i. vedeném Ministerstvem školství
zastoupený: Ing. Františkem Brožíkem – pověřený řízením
ve věcech techn.: xxxx
ve věcech sml.: xxxx
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6, č.ú. 25635-061/0100
IČO: 00027006
DIČ: CZ00027006
(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavírají tuto smlouvu:

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na základě této smlouvy činnost specifikovanou dále v čl. II této smlouvy (dále také jen „dílo“) a podle objednávky OBJ/2107/0077/20.

II.

Věcná specifikace předmětu smlouvy

1. Specifikace pokusů: zhotovitel zajistí provedení přesných polních pokusů, a to takto:

Pokus KAVR – stanoviště Hněvěves, Humpolec, Luka vec

plodina	stanoviště	var.	opak.	parcel	cena 1 parcely bez DPH	cena celkem bez DPH
Brambory	3	9	1	27	1 050,-	28 350,-
Pšenice ozimá	3	9	1	27	850,-	22 950,-
Ječmen jarní	3	9	1	27	850,-	22 950,-
						74 250,-

Cena celkem za pokusy činí částku ve výši 74 250,- Kč bez DPH

2. Pokusy budou založeny a provedeny podle metodik ÚKZÚZ pro příslušnou plodinu.

3. Pokusy budou zhotovitelem provedeny a vyhodnoceny a výsledky budou zpracovány jak do písemných protokolů v programu Excel a následně objednateli předány na základě písemného předávacího protokolu, podepsaného zástupci obou smluvních stran.
4. Objednatel předá písemně zhotoviteli všechny své požadavky na prováděná pozorování, hodnocení a práce a potřebná množství osiva před započítáním pokusu. Místo dodání – Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.; Praha 6 – Ruzyně (případně stanice).

III.

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo uvedené v čl. II **do 28 dnů** po sklizni příslušné plodiny v roce 2020.

IV.

Cena

Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné a včasné zhotovení díla smluvní cenu stanovenou dohodou smluvních stran. Cena bude uhrazena objednatelem na účet zhotovitele v návaznosti na věcné a časové plnění uvedené v čl. II. a III. této smlouvy. DPH bude stanovena a připočtena dle platných právních předpisů.

V.

Platební podmínky

1. Zaplacení provede objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem vydáním platebního příkazu k převodu fakturované částky na účet zhotovitele, nejpozději do 14ti kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Fakturu je zhotovitel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický odbor, Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchbátka. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručitou jiným způsobem uhradit.
2. Faktura bude zhotovitelem vystavena nejpozději do 14ti dnů po odevzdání díla a protokolárním převzetí díla objednatelem a její přílohou bude písemný předávací protokol o předání a převzetí díla.
3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli.
4. Úhrada ceny za dílo bude zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí zhotovitel bezodkladně objednateli.

VI.

Odpovědnost za vady

1. Pokud není v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající příslušnými ustanoveními NOZ, a to zejména pokud jde o vady plnění podle této smlouvy, prodlení s plněním apod.
2. Bude-li pokus poškozen předvídatelnými vlivy (např. chorobami a běžnými škůdci), které lze eliminovat účinnými opatřeními (např. chemická ochrana), nebo bude-li poškozen chybným počínáním zhotovitele (např. chybná agrotechnika, setí, chemické ošetření) má objednatel právo považovat dílo za vadné a není povinen uhradit zhotoviteli cenu za provedení pokusu.
3. Bude-li pokus poškozen nepředvídatelnou a neovlivnitelnou vyšší mocí (extrémní srážky nebo sucho, mimořádně příznivé podmínky pro extrémní výskyt škodlivého činitele) a nebude-li moci zhotovitel z těchto důvodů dodat objednateli úplné výsledky, uhradí objednatel zhotoviteli pouze prokázané náklady na pokus, maximálně však 30 % (v případě krupobití až 40 %) ze smluvní ceny u lokality, kde k poškození došlo, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

VII.

Sankce

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění ve smlouvě sjednaný, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny za provedení díla dle této smlouvy za každý i započatý den prodlení.
2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny za provedení díla dle této smlouvy. Zjistí-li objednatel v průběhu šetření, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smluvními podmínkami či právními předpisy, je oprávněn žádat po zhotoviteli neprodlené odstranění vad, vzniklých chybným postupem, a provádění díla řádným způsobem. Pokud nedojde k odstranění těchto vad zhotovitelem ani v přiměřeně lhůtě poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.
3. V případě prodlení objednatele s placením faktury je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši jednoho promile fakturované částky za každý den prodlení.
4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Případnou vzniklou škodu lze vymáhat samostatně.

VIII.

Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do **31. 12. 2020** a nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Účinností nabývá tato smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této smlouvy před její účinností se započítají na plnění dle této smlouvy.
2. Veškerá ustanovení této smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními NOZ a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

3. Tuto smlouvu je možno změnit pouze na základě souhlasu obou smluvních stran formou písemných dodatků opatřených časovým a místním určením, podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran. Dodatky takto sjednané se smluvní strany zavazují jako součást této smlouvy akceptovat a plnit.
4. Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl. II. v souladu s právními předpisy. Objednatel nenesе žádnou odpovědnost za bezpečnost pracovníků zhotovitele ani za škody jím vzniklé anebo jimi způsobené při plnění díla dle této smlouvy.
5. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je, nepředávat žádné třetí osobě ani je nepoužívat v žádných jiných vlastních projektech, studiích nebo pracích. Při porušení tohoto závazku ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel je v případě tohoto porušení rovněž povinen uhradit objednateli takto vzniklou škodu.
6. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla u zhotovitele podle potřeby a v kontrolních dnech předem určených na základě dohody smluvních stran.
7. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců DPH se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH.
8. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.
9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.
10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

11-06-2020

V Praze dne

11-06-2020

V Praze dne

.....
Ing. František Brožík
pověřený řízením



.....
Ing. Karel Půbal, Ph.D.
kvestor

Objednatel:



IČO: 60460709 DIČ: CZ60460709

Česká zemědělská univerzita v Praze

Kamýcká 129
165 00 Praha 620

Dodavatel:

IČO: 00027006 DIČ: CZ00027006

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.

Drnovská 507/73
161 00 Praha 614

Konečný příjemce:

KAVR

prof. Balík

Kamýcká 129

165 21 Praha 6 Suchdol

Datum vystavení: **22.04.2020**

Datum dodání:

Forma dopravy:

Množ. MJ	Název položky	Cena bez DPH	DPH (%)	Částka DPH	Částka celkem
1.	Provedení polních pokusů KAVR- stanoviště Hněvčeves, Humpolec, Lukavec dle přiloženého seznamu	74 250,00	21	15 592,50	89 842,50

Celková cena s DPH: **89 842,50 Kč**

S fakturou zašlete i kopii objednávky.

Úhrada za poskytnuté plnění bude dodavateli převedena na účet dodavatele zveřejněný podle §98 zákona o DPH správcem daně a to i v případě, že na faktuře, nebo na daňovém dokladu bude uveden jiný bankovní účet. Pokud dodavatel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle §98 zákona o DPH správcem daně, provede odběratel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl odběratel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí dodavatel bezodkladně odběrateli.

Dodavatel povinně uvede na příslušném daňovém dokladu vztahujícím se k této objednávce i její přesné objednací číslo, které je uvedeno výše.

Úhrada za poskytnuté plnění bude dodavateli převedena na jeho účet zveřejněný podle §98 zákona o DPH správcem daně a to i v případě, že na faktuře, nebo na daňovém dokladu bude uveden jiný bankovní účet. Pokud dodavatel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle §98 zákona o DPH správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí dodavatel bezodkladně objednateli.

Při plnění nad 50 000,- bez DPH:

"S ohledem na dikci zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv požadujeme zaslání písemné akceptace (schválení) této objednávky, a to do 7 dnů od jejího zaslání. Bez písemné akceptace nelze tuto objednávku považovat za platnou a nemá žádné právní účinky. Nebude-li tedy akceptace objednávky doručena v požadovaném termínu, bude to považováno za odmítnutí objednávky, a tudíž z ní neplynou pro objednatele žádné závazky."

Pokus KAVR – stanoviště Hněvčeves, Humpolec, Lukavec

Plodina	Počet parcel	Cena za plodinu
Brambory	27	28.350,-
Pšenice	27	22.950,-
Ječmen	27	22.950,-

Celkem za 3 plodiny na 3 stanovištích **74.250,- + DPH**

Celkem včetně DPH **89.842,50 Kč**

Celkové náklady **89.842,50 Kč**